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Bieg z przeszkodami z okazji Światowego Dnia Psa

Anna Chmura
01.07.2019

1 lipca 2019 r., z okazji „Światowego Dnia Psa” na terenie Ośrodka
Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu został
zorganizowany „Bieg z przeszkodami”, w którym - wraz z psami -
uczestniczyli słuchacze szkoleń kynologicznych odbywających się
obecnie w Ośrodku.

Bieg składał się z 12 przeszkód, które pokonywane były przez psa, przewodnika lub
łącznie. Najbardziej emocjonującymi elementami było pokonanie slalomu między oponami
z psem na rękach oraz przejście przez tunel psa i przewodnika. Konkurencja z noszeniem
psa była największym wyzwaniem dla plut. SG Natalii JAŁTOSZUK, jedynej kobiety-
przewodniczki psa służbowego, biorącej udział w dzisiejszych zmaganiach.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Głównym kryterium podlegającym ocenie był czas, w jakim przewodnik z psem ukończył
Bieg, wykonując kolejno wszystkie ćwiczenia. Do Biegu przystąpiło 18 psów wraz z
przewodnikami, wśród których znalazły się czworonogi, które dopiero w połowie maja
rozpoczęły swoją przygodę ze Strażą Graniczną.





Najlepszymi okazali się słuchacze szkolenia specjalistycznego z zakresu kynologii
służbowej przewodników psów tropiących, którzy zdominowali podium. Nie ma się co
dziwić dobrej formie, ponieważ właśnie  dziś rozpoczęli egzaminy końcowe, które
potrwają do 4 lipca br.

Pierwsze miejsce przypadło sierż. szt. SG Michałowi GNOZIE z psem FAZER z
Podlaskiego Oddziału SG. Drugie miejsce zajął sierż. SG Maciej OLCHOWIK z psem
FROG, również z Podlaskiego Oddziału SG, zaś miejsce trzecie zdobył plut. SG Artur
JAKUBIEC z psem FARA z Bieszczadzkiego Oddziału SG. 



Pierwsze trzy miejsca, poza medalami, dyplomami i pucharami w formie kości dla psów,
zostały wyróżnione urlopami nagrodowymi przyznanymi przez Komendanta Ośrodka
Szkoleń Specjalistycznych SG płk. SG Jacka WYSOKIŃSKIEGO.
Pozostali uczestnicy – psy, otrzymały pamiątkowe medale wręczone przez Zastępcę
Komendanta OSS SG ds. Dydaktycznych płk SG Małgorzatę SAKALUK. 

Medale zostały ufundowane przez Zarząd Oddziałowy NSZZ FSG OSS SG w Lubaniu.

Jak przystało na prawdziwy „wyścig” nie obyło się też bez oblewania szampanem
(oczywiście bezalkoholowym) z podium.



Po wyczerpującym Biegu na przewodników czekał poczęstunek w formie słodyczy i
„smaczków” dla ich czworonożnych podopiecznych. 

Dziękujemy wszystkim - zarówno uczestnikom jak i organizatorom - za świetną zabawę,
sportową rywalizację i zaangażowanie, gratulujemy zwycięzcom i z okazji „Światowego
Dnia Psa” życzymy naszym pupilom błogiego lenistwa do wieczora.
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